

Nomenclatorul N 11/2

pentru reconstrucția evidenței energiei electrice trifazate la consumatorii de categoria "D"

cu puterea contractată mai mare de 400 kW, la necesitatea de a monta al treilea transformator de curent, 10 (6) kV și montarea contorului.

Nr. d/o	Denumirea serviciului	Prețul calculat (lei)	TVA 20 %	Costul serv. cu TVA (lei)
1	2	12	13	14
1	Deplasarea la consumator pentru aprecierea tipului, volumului de lucru, materialelor și utilajului necesar			
	- maestru sector PT	935,83	187,17	1123,00
	- maestru gr. expl. a contoarelor	853,33	170,67	1024,00
2	Întocmirea deviziului de cheltuieli			
	- maestru sector PT	1247,50	249,50	1497,00
	- maestru gr. expl. a contoarelor	1137,50	227,50	1365,00
3	Demontarea transformatoarelor de curent 10kV(2buc) și transformatorului de tensiune			
	electromontator c/c 4	805,83	161,17	967,00
	electromontator c/c 3	707,50	141,50	849,00
4	Controlul echipamentului de măsurare în regim de lucru, cu demontarea sigiliilor și întocmirea actului de control			
	- maestru gr. expl. a contoarelor	1137,50	227,50	1365,00
5	Montarea transformatorului de curent 10 kV (3 buc)			
	electromontator c/c 4	1209,17	241,83	1451,00
	electromontator c/c 3	1061,67	212,33	1274,00
6	Demontarea cutiei de evidență, contoarelor (3buc), schemei de evidență			
	electromontator c/c 4	403,33	80,67	484,00
	electromontator c/c 3	354,17	70,83	425,00
7	Montarea cutiei de evidență noi. Montarea circuitelor secundare.			
	electromontator c/c 4	604,17	120,83	725,00
	electromontator c/c 3	530,83	106,17	637,00
8	Montarea contorului în cutia de evidență și conectarea acestuia la schema de evidență			
	- maestru gr. expl. a contoarelor	569,17	113,83	683,00
	electromontator c/c 3	354,17	70,83	425,00
9	Conectarea circuitelor secundare și verificarea schemei de conectare, primirea în exploatare a evidenței 10 (6) kV			
	- maestru gr. expl. a contoarelor	853,33	170,67	1024,00
	electromontator c/c 3	530,83	106,17	637,00
10	Parametrizarea și întocmirea protocolului de parametrizare a contorului			
	lăcătuș - electrician la repararea utilajului electric c/c 4	403,33	80,67	484,00
11	Controlul transformatorului de tensiune - 1buc cu întocmirea procesului-verbal			
	electromontator c/c 4	201,67	40,33	242,00

12	Întocmirea schemei de evidență a energiei electrice			
	- maistru gr. expl. a contoarelor	1137,50	227,50	1365,00
13	Montarea transformatorului de tensiune 1buc			
	electromontator c/c 4	403,33	80,67	484,00
	electromontator c/c 3	354,17	70,83	425,00
14	Lucrări de sudare			
	Electrogazosudor	1470,00	294,00	1764,00
	Total	17265,83	3453,17	20719,00

REMARCĂ:

1) Calculațiile sunt efectuate fără includerea în costul lucrărilor cheltuielilor de transport, pentru calcularea lor sa se aplice Nomenclatorul nr.7

2) Consumul și costul materialelor se calculează concret în fiecare caz de prestare serviciu

Șef SOSE

Serghei Cigulea

Șef serviciul economic

Andrei Tudor